
Święto Związku Żołnierzy WP w Jeleniej Górze

    14  czerwca  2014  roku  w  Jeleniej  Górze  odbyły  się  I  Jeleniogóskie  Targi  Organizacji 
Pozarządowych.  Imprezę  zorganizowano  na  Placu  Ratuszowym.  W  Targach  brało  udział  31 
organizacji pozarządowych, wśród nich  jeleniogórski Związek Żołnierzy Wojska Polskiego, który 

przygotował bardzo ciekawy program promujący Związek. Targi uroczyśccie otworzył prezydent 
Jeleniej Góry Marcin Zawiła. Każda ogranizacja miała do dyspozycji stoisko do prezentacji swojej 
organizacji.  ZŻWP prezentowali: ppłk Jan Szałaj i mjr Henryk Erentraut. Wspólnie ze Związkiem 
Żołnierzy prezentowali  się także  koledzy z WKU pod kierownictwem kpt.  Jerzego Szelingera, 

którzy  prezentowali  Wojsko  Polskie  w  szerszym  zakresie.  Program  wojskowy  rozpoczął  się 
o godzinie 12.00 po wysłuchaniu hejnału miasta  z  wieży ratusza.  Na cześć Związku Żołnierzy 
Wojska  Polskiego  Hetman  Jeleniogórskiego  Kontuszowego  Bractwa  Kurkowego  Andrzej 
Więckowski  polecił  oddać  salut  armatni.  Było  to  bardzo  widowiskowe  wydarzenie,  które 
obserwował duży tłum gości i dwie wycieczki z Niemiec. Po opadnięciu oparów i dymu powstałego 
z  wystrzału,  głos  zabrał  prezes  jeleniogórskiego  koła  ZŻWP  ppłk  Edward  Basałygo,  który 
poinformował  zebranych  o  okoliczności  spotkania  i  powitał  zaproszonych  gości.  Spotkanie 
zaszczycili:  posłanka  na  Sejm  RP  Zofia  Czernow,  prezydent   Jeleniej  Góry  Marcin  Zawiła, 
przewodniczący Rady  Miasta Leszek Wrotniewski, wcestarości powiatu jeleniogórskiego Zbigniew 
Jakiel i Andrzej Więckowski,  dyrektor biura poselskiego senatora RP Józefa Piniora, wielu radnych 
miasta i powiatu, komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień z Bolesławca ppłk Andrzej Łuka, 
kombatanci  z prezesem Związku Kombatantów RPiBWP płk Edwardem Jakubowskim, emeryci 
wojskowi którzy zostali  awansowani  na wyżasze stopnie wojskowe,  przedstawiciele  organizacji 
pozarządowych prezentujący się na targach, mieszkańcy miasta oraz turyści zwiedzający miasto. 
Wydarzenia relacjonowały miejscowe media. Krótką charakterystykę naszego Związku  przedstawił 
zgromadzonym  na  Placu  Ratuszowym  prezes  Zarządu  Rejonowego  mjr  Kazimierz  Kopaniarz. 
W  imieniu  zaproszonych  gości  głos  zabrał  prezydent  miasta  Marcin  Zawiła,  który  ocenił 
działalność  Związku Żołnierzy WP jako jedną z aktywniejszych w  miescie. Po odczytaniu przez 
ppłk  Edwarda  Basałygo  preambuły  porozumienia  Związku  Żołnierzy  WP  w  Jeleniej  Górze 



z Towarzystwem Wspierania Rozwoju Regionalnego "Razem dla Regionu" ze Starej  Kamienicy 
nastąpiło uroczyste podpisanie tego porozumienia. Porozumienie podpisywali prezesi,  wiceprezesi 
oraz sekretarze organizacji: mjr Kazimierz Kopaniarz i Zbigniew Jakiel,  ppłk Edward Basałygo 

i Maciej Gałęski mjr Jarzy Maron i Anna Zębik. Po tym akcie  na członka honorowego ZŻWP 
w Jeleniej  Górze  przyjęto   Towarzystwo,  natomiast  Związek  Żołnierzy  WP został  przyjęty  na 
członka  honorowego  Towarzystwa.  Prowadzący  ten  panel  uroczystości  ppłk  Edward  Basałygo 
odczytał  decyzje o wyróżnianiach złotymi,  srebrnymi,  brązowymi i  honorowymi odznaczeniami 
"Za zasługi dla Związku Żołnierzy WP" oraz medalami XXX lecia ZŻWP.  Odnaczenia wręczali 
prezes  ZR  mjr  Kazimierz  Kopaniarz  w  towarzystwie  posłanki  na  Sejm  RP  Zofii  Czernow 
i prezydenta Jeleniej Góry Marcina Zawiły. Złotym krzyżem „Za zasługi dla Związku Żołnierzy 
WP”  odznaczeni  zostali  gen.  bryg  Bronisław  Peikert,  płk  Edward  Jakubowski,  ppłk  Edward 

Basałygo,  ppłk  Henryk  Walinowicz,  mjr  Kazimierz  Kopaniarz  i  st.  chor.  szt.  Jan  Brzozowski. 
Srebrnym krzyżem „Za zasługi dla Związku Żołnierzy WP” odznaczeni zostali ppłk Emil Leśniak, 
ppłk Czesław Urban i mjr Lech Piotrowski. Brązowym krzyżem „Za zasługi dla Związku Żołnierzy 
WP” odznaczeni zostali Zbigniew Jakiel, Ryszard Grek i Piotr Paczóski. Odznaką honorową „Za 
zasługi dla Związku Żołnierzy WP” odznaczeni zostali płk Andrzej Chmura, mjr Jerzy Maron, mjr 
Janusz Olszewski i  kpt. Kazimierz Filipiak. Medalem XXX-lecia Związku Żołnierzy WP zostali 
wyróżnieni:  Jacek  Włodyga,  Andrzej  Więckowski,  Zdrojowy Teatr  Animacji  w Cieplicach,  płk 
Bogdan Fechner,  ppłk Czesław Mrożniewski, ppłk Ryszard Rusin, mjr Stanisław Skorupski, mjr 
Zdzisław  Gębala,  mjr  Wiesław  Wójciakowski  i  st.  szer.  Mirosław  Sikora.  Prezes  Zarządu 
Rejonowego  wyróżnił  dyplomami-podziękowaniami  za  działalność  socjalną  i  pomoc  kolegom 
w trudnych sytuacjach życiowych  płk Tadeusza Kuś, ppłk Henryka Walinowicza i st. chor. szt. Jana 
Brzozowskiego.  Po  dekoracjach  odznaczeniami  przedstawiciel  WKU  odczytał  rozkaz  MON 
o awansowaniu żołnierzy rezerwy na wyższe stopnie wojskowe. Na stopnie młodszego chorążego 
i starszego chorążego sztabowego awansowano 115  rezerwistów. Byli to rezerwiści z Jeleniej Góry, 
Szklarskiej  Poręby  oraz  -  sporadycznie  -  z  innych  miejscowości  powiatu.  Ceremonia 
indywidualnego  wręczania  aktów  nominacji  odbyła  się  w  sali  konferencyjnej  Rady  Miasta 
w  Ratuszu.  Akty  nominacji  wręczał  komendant  WKU  ppłk  Andrzej  Łuka  w  towarzystwie 
prezydenta miasta Marcina Zwiły. W sali  konferencyjnej przebywali także przewodniczący Rady 
Miasta  Leszek  Wrotniewski,  radni,  członkowie  naszego  związku  oraz  rodziny  awansowanych 



rezerwistów.  Odznaczeni i awansowani z dumą prezentowali swoje wyróżnienia. Od  godziny 15 
rozpoczęliśmy dalsze świętowanie  na biesiadzie integracyjnej w bardzo ładnym ośrodku  Agroland. 
Według  opinii zgłaszanych przez uczestników organizowanych przez nas przedsięwzięć, było to 
jedno z dawno oczekiwanych przez rezerwistów i potrzebne spotkanie. 

Edward Basałygo
Relacja fotograficzna ze spotkania



Zdjęcia: płk Franciszek Michalik.


